

LILLESAND VIND AS
Postboks 50
4064 STAVANGER

Vår dato: 09.11.2020
Vår ref.: 201914122-23
Arkiv: 617
Deres dato:
Deres ref.:

Saksbehandlere:
Thomas Mo Willig
Magnus Tandberg Holth

Lillesand vindkraftverk - godkjenning av detaljplan og miljø-, transport- og anleggsplan

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) viser til e-post av 10.02.2020 med vedlagt detaljplan og miljø-, transport- og anleggsplan(MTA) av samme dato for Lillesand vindkraftverk. Vi viser også til *Bakgrunn for vedtak* om konsesjonsendringer, detaljplan og MTA av i dag (NVE ref.: 201914122-63).

NVE har i notatet «Bakgrunn for vedtak», NVE ref.: 201914122-63, beskrevet vår behandling av søknaden om konsesjonsendringer, innsendt detaljplan/MTA og søknad om ekspropriasjon og forhåndstiltredelse for Lillesand vindkraftverk med nettilknytning. I notatet presenteres de vurderingene som er lagt til grunn for vedtakene i saken. Vedtakene er fattet i tre separate dokumenter: 1) oppdatert anleggskonsesjon, ref. NVE 201501190-84, 2) godkjenning av detaljplan og MTA for vindkraftverket og nettilknytningen (dette dokumentet), ref. NVE 201914122-23 og 3) vedtak om ekspropriasjonstillatelse, ref. NVE 201501190-85

Vedtak

Med hjemmel i konsesjonen datert 30.11.2016 post 12 og 14 (NVE ref: 201501190-49) godkjenner NVE fremlagte miljø-, transport- og anleggsplan av 10.02.2020 og detaljplan av samme dato for bygging av Lillesand vindkraftverk i Lillesand kommune.

Godkjenningen av detaljplan og MTA gis på følgende vilkår::

- Dere skal orientere oss om når anleggsarbeidet starter og når anlegget blir satt i drift. Vi skal orienteres ved viktige eller kritiske faser.
- Dere er ansvarlig for at entreprenører gjøres kjent med detaljplan/MTA og dette vedtaket.
- Når dere starter å bygge anlegget skal dere forelegge oppdatert fremdriftsplan for NVE.
- Dere skal bruke landskapsfaglig kompetanse ved videre planlegging og bygging av vindkraftverket, herunder detaljprosjektering av veier, kranoppstillingsplasser, massetak/-deponi og øvrige inngrep.

E-post: nve@nve.no, Postboks 5091, Majorstuen, 0301 OSLO, Telefon: 22 95 95 95, Internett: www.nve.no

Org.nr.: NO 970 205 039 MVA Bankkonto: 7694 05 08971

Hovedkontor
Middelthunsgate 29
Postboks 5091, Majorstuen
0301 OSLO

Region Midt-Norge
Abels gate 9
7030 TRONDHEIM

Region Nord
Kongens gate 52-54
Capitolgården
8514 NARVIK

Region Sør
Anton Jenssensgate 7
Postboks 2124
3103 TØNSBERG

Region Vest
Naustdalsvegen. 1B
6800 FØRDE

Region Øst
Vangsveien 73
Postboks 4223
2307 HAMAR

- Ved opparbeidelse av areal skal dere ha fokus på å minimere terrenginngrepet, og permanent areal skal ha god landskapstilpasning. Kryss, veier og hjelpekranplasser skal smales av i forbindelse med istandsetting. Blade fingers, hjelpekranplasser og riggplass anser NVE som midlertidige terrenginngrep som skal tilbakeføres etter anleggsperioden, dersom det ikke er et behov for de opparbeidede arealene i driftsfasen.
- Dere skal forelegge NVE detaljerte tegninger av kranoppstillingsplassene før arbeidet med den enkelte oppstillingsplass igangsettes.
- Før arbeid med massetak igangsettes skal dere utarbeide en plan for istandsetting. Planen skal forelegges grunneier og kommunen, og godkjennes av NVE før arbeidet med massetaket starter.
- Omfanget av flaggermus i vindkraftverket skal undersøkes med bruk av flaggermuslydopptaker etter at vindkraftverket er satt i drift. Plan for undersøkelsene skal forelegges NVE før idriftsettelse. Dersom tilstedeværelsen av flaggermus viser seg å være stor, kan NVE kreve videre undersøkelser av vindkraftverkets påvirkning på flaggermus, og eventuelt avbøtende tiltak.
- Dersom virksomheten avdekker avvik som har medført, eller kan medføre betydelig skade på miljøet, skal dette umiddelbart rapporteres til NVE. Rapporteringen må også angi hvilke tiltak som er, eller vil bli iverksatt for å lukke avviket, hindre gjentakelser og avbøte mulige skader.

Dette vedtaket forutsetter at fremlagte planer er i samsvar med vilkår og forutsetninger gitt i konsesjonen.

NVE understreker at planene ikke skal fravikes uten vår godkjenning. Planene gjelder for bygging, drift og vedlikehold av anlegget. NVE kan stille krav om ytterligere detaljering og dokumentasjon for hele eller deler av anlegget ved senere tidspunkt.

NVE vil følge opp anlegget med tilsyn med hjemmel i energiloven kapittel 10.

NVE gjør oppmerksom på at tiltakshaver må sørge for å skaffe seg nødvendige privatrettslige rettigheter før anleggsarbeidene starter.

Klageadgang

Vedtaket kan påklages, se informasjon om rett til å klage på neste side.

Med hilsen

Ingunn Åsgard Bendiksen
direktør

Øyvind Leirset
Seksjonssjef

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner.

Orientering om rett til å klage

Hvem kan klage på vedtaket?	Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan også klage på vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i saken.
Hvor skal du sende klagen?	Du må adressere klagen til Olje- og energidepartementet (OED), men sende den til NVE. NVEs e-postadresse er: nve@nve.no. NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke endrer vedtaket, vil vi sende klagen til OED.
Frist for å klage	Fristen for å klage på vedtaket er 3 uker fra den dagen vedtaket kom frem til deg. Hvis vedtaket ikke har kommet frem til deg, starter fristen å løpe fra den dagen du fikk eller burde ha fått kjennskap til vedtaket. Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper ut. Klagen kan ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 år siden NVE fattet vedtaket.
Du kan få begrunnelsen for vedtaket	Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE om å få en begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før klagefristen løper ut.
Hva skal med i klagen?	Klagen bør være skriftlig. I klagen må du: <ul style="list-style-type: none">- Skrive hvilket vedtak du klager på.- Skrive hvilket resultat du ønsker.- Opplyse om du klager innenfor fristen.- Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan fullmektigen undertegne klagen. I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør forklare hvorfor du mener vedtaket er feil.
Du kan få se dokumentene i saken	Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre dokumentene er unntatt offentlighet. Du kan henvende deg til NVE for å få innsyn i saken.
Vilkår for å gå til domstolene	Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du kan bare gå til søksmål dersom du har klaget på NVEs vedtak, og klagen er avgjort av OED som overordnet forvaltningsorgan. Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder siden du sendte klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra din side at klagen ikke er avgjort.
Sakskostnader	Dersom NVE eller OED endrer vedtaket til din fordel, kan du søke om å få dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du må søke om dette innen 3 uker etter at klagevedtaket kom frem til deg.

Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 32 og 36.